preliminari all’analisi ICP, in modo da ottimizzare i 
parametri analitici (precisione, accuratezza,  
LOD, LOQ) nella determinazione di elementi in tracce ed 
ultra-tracce 

DURATA 3 mesi 

POSTI A BANDO 1 

DATA DI INIZIO 01/03/2026 

IMPORTO TOTALE LORDO 
PERCIPIENTE  

€ 5.454,00 (cinquemilaquattrocentocinquantaquattro/00)  

STRUTTURA PRINCIPALE DI 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ 

Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione 
Ecologica, complesso S. Giuseppe, Vercelli. 

FINANZIAMENTO 

Bando Swich progetto D 765-234 - TRACCIA - 
“TRAcciabilità e sicurezza delle nocciole ad uso dolCIArio

[...]

PROGRAMMA DI FORMAZIONE E 
RICERCA 

Verranno messi a punto metodi di estrazione con DES, 
microonde e ultrasuoni per l’ottenimento  
di lignina, polifenoli e tassani. 

DURATA 3 mesi 

POSTI A BANDO 1 

DATA DI INIZIO 01/03/2026 

IMPORTO TOTALE LORDO 
PERCIPIENTE  

€ 4.500,00 (quattromilacinquecento/00) 

STRUTTURA PRINCIPALE DI 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ 

Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione 
Ecologica, complesso S. Giuseppe, Vercelli. 

FINANZIAMENTO 

Bando Swich- progetto ID 765_200 - NINSOLA - “Filiera 
sosteNIbile della Nocciola piemontese e dei suoi

[...]

atomica che in cromatografia liquida e gas (HPLC e GC-
MS). Il borsista verrà formato all’uso degli strumenti, 
della raccolta ed elaborazione dei dati. 

DURATA 12 mesi 

POSTI A BANDO 1 

DATA DI INIZIO 01/03/2026 

IMPORTO TOTALE LORDO 
PERCIPIENTE  

€ 14.400,00 (quattordicimilaquattrocento/00) 

STRUTTURA PRINCIPALE DI 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ 

Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione 
Ecologica, complesso S. Giuseppe, Vercelli. 

FINANZIAMENTO 

Bando Swich- progetto ID 765_200 - NINSOLA - “Filiera 
sosteNIbile della Nocciola piemontese e dei suoi